
ホームページの掲載内容や表現は、コンプライア
ンスチェックしていないけど、大丈夫なはず・・・。

ホームページの内容は
これでOKかな?

経営者 保険会社社員

《ご注意》

ホームページに表示する募集文章に関しては、所属保険会社の指示に従って登録申請
し、事前承認を得る必要があります。

コンプライアンス
チェックしてもらおう！

経営者

毎年、専門家にチ

ェックしてもらえ
ると安心ですね!！

社員

ホームページは、専門家に毎年コンプライアンス検証し
てもらえるから、変更や修正の文言や表示も安心！

「保険代理店ホームページのコンプライアンス検証」とは、

公開中、または、公開予定(作成・運営・管理)の代理店ホームページについて、保険業務に

精通した保険コンプライアンスオフィサーが、損保協会の「点検チェックリスト」をベースとした

コンプライアンスチェックを実施することです。

ホームページ検証未実施代理店 ホームページ検証実施代理店

点検・チェックは?。。。

保険代理店ホームページの検証に関するお問合せ、ご相談は、
当社ホームページ <https://nippon-sourin.co.jp>お問い合わせよりご連絡ください。

2022年 月
代協会員の代理店経営者さま

《 代理店ホームページのコンプライアンス検証のご案内 》

日本創倫株式会社

拝啓 貴社益々ご隆盛のこととお慶び申し上げます。
平素は弊社業務に関しまして格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
さて、弊社で代理店様支援業務の一環として、「代理店ホームページのコンプライアンス検
証」を実施させていただいております。代理店様にとって、営業戦略上重要なツールの一つに
なっているホームページについて、記載された内容がコンプライアンスの観点からチェックさせ
ていただき、、記載内容に懸念がある場合には変更等の支援をさせていただいています。

敬具

https://nippon-sourin.co.jp/contact/


ホームページの「コンプライアンス検証」

＜保険代理店ホームページのコンプライアンス検証内容＞

(１)検証内容
日本損害保険協会のホームページ点検チェックリストに弊社独自点検項目
(13項目)を追加した「HP点検チェックリスト」に基づいてコンプライアンス検証
します。

(２)法的要件チェック
勧誘方針や個人情報保護方針(プライバシーポリシー)等の法的要件チェ
ックを実施します。

(３)検証者
保険業務に精通した保険コンプライアンスオフィサーが、不適切な表現や
表示がないか確認します。

(４)検証マーク コンプライアンス検証が完了したホームページには登録番号付の

「検証マーク」を表示することができます。

(1)【V-HoPe社制作HP】 (2)【その他の会社制作HP】

1)初回基本
検証料

10,000円(※1)＋税
(※1)内訳 : 登録管理料5,000円/初回
のみ＋検証料5,000円/年間

11,000円(※1)＋税
(※1)内訳 : 登録管理料5,000円/初回
のみ＋検証料6,000円/年間

2)２年目〜
検証料

5,000円(※2)＋税
(※2)２年目以降の継続検証料は、

毎年口座振替請求によるお支払いとなり
ます。

6,000円(※2)＋税
(※2)２年目以降の継続検証料は、毎年

口座振替請求によるお支払いとなります
。

3)追加費用
がある場合

HP画面数(サイトマップ数)が13画面以上
の場合

追加費用 : ＋500円/1画面＋税

HP画面数(サイトマップ数)が13画面以上
の場合

追加費用 : ＋600円/1画面＋税

4)追加検証
※期中(１年間)に文言等の変更・追加などご依頼があれば追加検証(有料)します。

コンプライアンス検証が完了したホームペ

ージには、この「検証マーク」を表示するこ

とができます。


